SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DE LAVRAS
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM CIÊNCIA DA COMPUTAÇÃO - PPGCC

EDITAL N.º 03, DE 14 DE NOVEMBRO DE 2024.

O PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM CIÊNCIA DA COMPUTAÇÃO, do INSTITUTO
DE CIÊNCIAS EXATAS E TECNOLÓGICAS, da UNIVERSIDADE FEDERAL DE LAVRAS,
torna públicos os resultados dos pedidos de credenciamento de novos docentes ao
Programa de Pós-Graduação em Ciência da Computação, nos termos do Edital No. 3, de 14
de novembro de 2024. Os pedidos foram analisados e, de acordo com a pontuação apurada,
foi feita a recomendação de credenciamento como docente permanente ou colaborador.
Após confirmação de interesse pelos(as) candidatos(as) e encaminhamento de autorização
pelos respectivos departamentos, os pedidos de credenciamento serão encaminhados à
Congregação do Instituto de Ciências Exatas e Tecnológicas.

Docente Status

Elaine Cecilia Gatto Docente colaboradora

Francisco Scinocca Docente permanente

Johnatan Alves de Oliveira Docente permanente

Júlio César Alves Docente colaborador

Marluce Rodrigues Pereira Docente permanente

Sandra Souza Rodrigues Docente colaboradora

Sílvia Helena Rigatto Docente colaboradora

Vinicius Vitor dos Santos Dias Docente permanente